
                      2019 年 11 月 22 日 

非核・平和施策ご担当者 様 
 

2019 年度（令和元年度） 

非核・平和施策に関するアンケート調査のお願い 

 
 拝啓 
 京都府内の各自治体の非核・平和施策ご担当者におかれましては、当会が毎年実施し

ている「非核・平和施策に関するアンケート」にご協力いただき、心より感謝しており

ます。また、今夏には今までの「アンケート」を集約した「非核平和施策メッセージ７

項目ポスター」の添削にご協力いただきありがとうございました。11 月 15 日に非核ニ

ュースとともに完成したポスターをお送りいたしました。ポスターは、まだ若干の予備

がありますので、さらにご入用でしたらお申し付けください。 
 
 さて、国連において核兵器禁止条約の発効が迫ってまいりました。一昨年 7 月に 122
カ国の圧倒的多数で採択されましたが、今年に入って署名が 79 か国、批准が 33 か国に

なり、あと 17 か国で発効となります。ローマ教皇が。今月 23 日から 26 日まで在日さ

れ、唯一の戦争被爆国の日本が率先して核兵器廃絶への役割を果たすことを求めるメッ

セージを発信されるという報道もされています。 
 例年とほぼ同じ設問ですが、今年度も貴自治体の非核・平和施策に関してお尋ねしま

す。引き続くご協力を、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

 非核の政府を求める京都の会 
                常任世話人代表 望田幸男 

〒606-8397 京都市左京区聖護院川原町４－１３ 
京都府教育会館別館 電話/Fax：075-771-0729 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：hikaku-kyoto@nifty.com 
URL：http://hikaku-kyoto.la.coocan.jp/ 

 
追伸：アンケートの返送は、ご多忙の折申し訳ありませんが、１２月１５日までにお願

いいたします。  
   昨年度アンケートの集約一覧を同封しております。 


